
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072100084

84

Nº 138, terça-feira, 21 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003168360

O processo de Pregão Eletrônico 7003168360 que objetiva comprar/contratar
Kit reparo de válvula Tescom possui previsão de início para em 21/07/2020 às 10:00 horas.,
previsão para abertura de propostas em 31/07/2020 às 18:00 horas. e previsão de data de
início da disputa em 03/08/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

FELIPE NEGRIS
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003168358

O processo de Pregão Eletrônico 7003168358 que objetiva comprar/contratar
Analisador de Enxofre possui previsão de início para em 21/07/2020 às 10:00 horas.,
previsão para abertura de propostas em 31/07/2020 às 18:00 horas. e previsão de data de
início da disputa em 03/08/2020 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

FELIPE NEGRIS
Pregoeiro(a)

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITACÃO Nº 7003153993

ERRATA DO AVISO DE LICITACAO, publicado no Diário Oficial da União n. 126,
de 03.07.2020, Seção 3, página 99, relativo à Licitação, na Forma Eletrônica, oportunidade
Petronect n° 7003153993, cujo objeto é Serv. Docagem Drydock serv. NT Oscar Niemeyer,
conforme definido no Edital de Licitação e seus Adendos, por motivo de alteração no texto
da cláusula 6.1.1 da minuta contratual em aderência à documentação interna do
processo.

A previsão de abertura em 24.07.2020 às 12:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

LICITACÃO Nº 7003137942
No Aviso de Licitacao, Publicado No Diário Oficial da União N. 121, de

26.06.2020, Seção 3, Página 90, Relativo à Licitação, Na Forma Eletrônica, Oportunidade
Petronect N° 7003146378, Cujo Objeto É Serv. Docagem Drydock Serv. Nt Anita Garibaldi,
Conforme Definido No Edital de Licitação e Seus Adendos, Por Motivo de Alteração No
Texto da Cláusula 6.1.1 da Minuta Contratual Em Aderência à Documentação Interna do
Processo. A previsão de abertura foi prorrogada para 22.07.2020 às 12:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.

AVISO DE PRORROGAÇÃO Nº 821553

Objeto: Fornecimento e instalação de 01 queimador no cliente, através do Centro
Operativo de Barueri/SP. Nova data de abertura das propostas: 03/08/2020 às 9h00.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2020 - UASG 810005

Nº Processo: 00135204081202041.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS DIREITOS
HUMANOS. CNPJ Contratado: 11240263000194. Contratado : SNDR COMERCIO DE
PRODUTOS E -ACESSORIOS PARA INFORMATICA. Objeto: Aquisição de televisores para
atendimento da Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/07/2020 a 16/07/2021. Valor Total:
R$10.452,48. Fonte: 188000000 - 2020NE800350 Fonte: 188000000 - 2020NE800351 Fonte:
188000000 - 2020NE800352 Fonte: 188000000 - 2020NE800353 Fonte: 188000000 -
2020NE800354 Fonte: 188000000 - 2020NE800394. Data de Assinatura: 17/07/2020.

(SICON - 20/07/2020) 810005-00001-2020NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 28/2018.
Nº Processo: 00135207755201845.
PREGÃO SRP Nº 23/2017. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA EDOS
DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 04929322000170. Contratado : LAYER DO BRASIL
EIRELI -.Objeto: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato nº 28/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 11/07/2020 a 10/07/2021. Valor Total:
R$89.908,98. Fonte: 100000000 - 2020NE800471. Data de Assinatura: 10/07/2020.

(SICON - 20/07/2020) 810005-00001-2020NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 810005

Número do Contrato: 32/2018.
Nº Processo: 00135208567201834.
PREGÃO SRP Nº 84/2017. Contratante: MINISTERIO DA MULHER, DA FAMILIA
EDOS DIREITOS HUMANOS. CNPJ Contratado: 37977691000783. Contratado :
ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIASLTDA. Objeto: Acréscimo de 20,24%
(vinte vírgula vinte e quatro por cento) sobre o valor inicial do Contrato nº
32/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/07/2020 a
10/09/2020. Valor Total: R$584.575,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800082
Fonte: 100000000 - 2020NE800474. Data de Assinatura: 15/07/2020.

(SICON - 20/07/2020) 810005-00001-2020NE800028

SECRETARIA NACIONAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A D O L ES C E N T E

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 898784/2020, Nº Processo: 00135205134202041,
Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS HUMANOS, Convenente: FEDER AC AO
NACIONAL DAS ASSOCIACOES PESTALOZZI-FENAPESTALOZZI CNPJ nº 42129809000168,
Objeto: OBJETIVO GERAL
Desenvolver uma ação conjunta com outras instituições atuantes na mesma área, de modo
que se possa alcançar todos os estados brasileiros e o Distrito Federal, para atuar para a
prevenção e o enfrentamento do abuso e da exploração sexual, do bullying e do suicídio
de crianças e adolescentes com deficiência intelectual, promovendo conhecimento e o
acesso a direitos, educação, empoderamento e autonomia, necessários ao enfrentamento
da problemática, fortalecendo a rede de proteção para situação de violações de direitos
das crianças e adolescentes, sobretudo com deficiência.
OBJETIVOS ESPECÍFICOS
• Realizar uma pesquisa quantitativa e qualitativa com entidades que atuam com crianças
e adolescentes, com deficiência intelectual, em todos os estados brasileiros e no Distrito
Federal, buscando conhecer a realidade das mesmas e suas famílias em relação ao abuso
e à exploração sexual, bullying e suicídio;
• Desenvolver uma publicação educativa, de forma impressa (para distribuição) e de forma
online (para download), com linguagem e comunicação adequados ao público da temática
em questão, que oriente não apenas crianças e adolescentes com deficiência intelectual e
seus familiares e/ou cuidadores, mas também aos profissionais das instituições que atuam
com esses públicos, Conselhos Tutelares,Secretarias Municipais e Estaduais, entre outras
organizações que prestem serviços ou orientações;
• Divulgar e distribuir o material produzido: de forma impressa (para distribuição) e de
forma online (para download), para as organizações que participaram da pesquisa em todo
o Brasil, Conselhos Tutelares, instituições e serviços do setor público Municipais e Estaduais
nos municípios onde foi realizada a pesquisa., Valor Total: R$ 99.999,35, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$
99.999,35, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800004, Valor: R$ 99.999,35,
PTRES: 185012, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33504101, Vigência: 03/07/2020 a
03/07/2021, Data de Assinatura: 03/07/2020, Signatários: Concedente: MAURICIO JOSE
SILVA CUNHA CPF nº 905.632.127-72, Convenente: ESTER ALVES PACHECO CPF nº
283.636.631-15.

Ministério das Relações Exteriores
FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 244001

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 09100000130201915.
DISPENSA Nº 21/2019. Contratante: FUNDACAO ALEXANDRE DE GUSMAO -.CNPJ
Contratado: 34028316000707. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
da Contrato original por mais 5 (cinco) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 26/07/2020 a 26/12/2020. Valor Total: R$75.000,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800005. Data de Assinatura: 16/07/2020.

(SICON - 20/07/2020)

Ministério da Saúde
SECRETARIA EXECUTIVA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INSUMOS

ESTRATÉGICOS PARA SAÚDE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 25000047698202018 . Objeto: Aquisição de DURVALUMABE 50 MG/ML;
OSIMERTINIBE 80 MG; PRASUGREL CLORIDRATO, 10 MG; EDOXABANA, TOSILATO, 60 MG;
INSULINA GLARGINA 100 UI/ML e DUPILUMABE 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 2ML.
Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de ação judicial. Declaração de Dispensa em
05/06/2020. MERI HELEM ROSA DE ABREU. Coordenadora Geral de Aquisições de Insumos
Estratégicos para Saúde. Ratificação em 18/06/2020. ROBERTO FERREIRA DIAS. Diretor do
Departamento de Logística em Saúde. Valor Global: R$ 332.905,07. CNPJ CONTRATADA :
10.588.595/0010-92 SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA. Valor: R$ 35.410,07. CNPJ
CONTRATADA : 60.318.797/0001-00 ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA.. Valor: R$ 295.173,00.
CNPJ CONTRATADA : 81.887.838/0007-36 PROFARMASPECIALTY S.A. Valor: R$ 2.322,00

(SIDEC - 20/07/2020) 250110-00001-2020NE111111

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 25000.163189/2019 . Objeto: Aquisição de NATALIZUMABE, 20MG/ML ,
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 15 ML Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação direta frente à
inviabilidade de competição do objeto contratado Declaração de Inexigibilidade em
16/07/2020. FRANKLIN MARTINS BARBOSA. Coordenadora-geral de Aquisições de Insumos
Estratégicos para Saúde, Substituto. Ratificação em 17/07/2020. ROBERTO FERREIRA DIAS.
Diretor do Departamento de Logística em Saúde. Valor Global: R$ 49.668.758,80. CNPJ
CONTRATADA : 07.986.222/0003-36 BIOGEN BRASIL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA .

(SIDEC - 20/07/2020) 250110-00001-2020NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 91/2020

O Ministério da Saúde, UASG:250005, por meio doPregoeiro oficial, publica o Resultado de
Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091/2020, quetêm por objeto o registro de
preços para eventual aquisição de ALFACIPERMETRINA, 20% P/V, SUSPENSÃO
CONCENTRADA, CAS 67375-30-8 o qual foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO,
respectivamente, pelo critério menor preço por item a empresa NEOGEN DOBRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ 90.821.554/0001-42, no VALOR
UNITÁRIO DER$ 86,66 para o ITEM 1. quaisquer interessados (Processo SIN - 30315).

ADRIANO SIMOES ANDRADE
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 20/07/2020) 250110-00001-2020NE800000


